
Bundesbeschluss 632.105.14
über die Anpassung des Generaltarifs
an die Liste LIX-Schweiz-Liechtenstein

vom 16. Dezember 1994  (Stand am 1. Juli 1995)

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf die Artikel 28 und 29 der Bundesverfassung1),
in Ausführung des Protokolls von Marrakesch vom 15. April 19942) zum
Allgemeinen Zoll- und Handelsabkommen von 1994,
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 19. September 19943),

beschliesst:

Art. 1 Grundsatz

Der Bundesrat passt den Generaltarif an die dem Protokoll von Marrakesch vom
15. April 19942) zum Allgemeinen Zoll- und Handelsabkommen von 1994
beigefügte Liste LIX-Schweiz-Liechtenstein an. Er übernimmt die in dieser Liste
festgehaltenen Mindestzollkontingente in den Generaltarif.

Art. 2 Referendum und Inkrafttreten
1 Dieser Beschluss ist allgemeinverbindlich; er untersteht dem fakultativen Referen-
dum.
2 Der Bundesrat bestimmt das Inkrafttreten.
3 Dieser Beschluss gilt bis zum Abschluss des vereinbarten Abbaus der Zollansätze,
längstens aber während zehn Jahren.

Datum des Inkrafttretens: 1. Juli 19954)

 

AS 1995 2111
1) SR 101
2) SR 0.632.20
3) BBl 1994 IV 1
4) BRB vom 17. Mai 1995 (AS 1995 2112)

1



632.105.14 Schweizerischer Zolltarif

2


